1

衛生福利部食品衛生安全與營養諮議會暨行政院農業

委員會動植物防疫檢疫局農藥技術諮議會聯席會議

會議紀錄

壹、時間：106年 11月 27日（星期一）下午 2時 00分

貳、地點：食品藥物管理署昆陽大樓二樓 A201會議室

參、主    席：顏召集人國欽

肆、主席宣布開會：(略)

伍、討論事項：

一、 刪除農藥芬普尼於部分植物性產品之殘留容許量

決議：同意刪除芬普尼在紅豆、包葉菜類、茄子、小黃瓜及芒

果等 5品項之殘留容許量。

二、 評估增訂雞蛋中芬普尼之殘留容許量

決議：

(一) 依據目前之科學證據，考量飼料中芬普尼殘留之可能性，

同意增訂家禽蛋中芬普尼之殘留容許量為 0.01 ppm。

(二) 委員提出有關國內蛋品檢出芬普尼之來源及原因尚待

釐清之意見，請農委會持續追查，以消除消費者疑義。

三、 有關 106年 3月 13日預告修正農藥殘留容許量標準草案

決議：考量小葉菜類在灰黴菌的防治上尚無迫切性且非重要害

物，故保留農藥白克列在香椿等小葉菜類共 12項之殘留

容許量，其餘無疑義之部分共 29種 253項，同意所提修

正草案內容，先行辦理標準發布事宜。

陸、臨時動議：無。

柒、散會：下午 5時 30分。